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1. Uvod

Zprava predstavuje kazdoroc¢ni shrnuti zakladnich informaci o ekonomice a personalni situaci na Lékarské
fakulté v predchozim roce (vcetné zplisobu nalozeni s hospodarskym vysledkem) a podava ho v kontextu
predchoziho obdobi pro porovnani vyvoje.

Vroce 2021 skoncilo hospodai‘eni Lékai'ské fakulty Masarykovy univerzity
s kladnym hospodai'skym vysledkem ve vysi 24,5 mil. K¢.

Hospodareni fakulty bylo sice poznamenano probihajici pandemickou situaci COVID-19, vSe se ale podarilo
resit bez negativnich ekonomickych dopadi.

PrestoZe doslo k omezeni mezinarodniho cestovani a hrozilo omezeni ptijma za studia v cizim jazyce, diky
snaze maximalné zachovat prezencni vyuku nedoslo ani k poklesu poctu studentti ve studiich v cizim jazyce,
ani k vyznamnému poklesu vynosti za tato studia.
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2. Vynosy

2.1. Celkové vynosy

Celkové vynosy z veskerych zdroji Lékaiské fakulty MU ¢inily 1 133,6 mil. K¢. To pfedstavuje meziro¢ni
narust vynosi o +98,9 mil. K¢ (+9,6 %).

Rok Vyn?;z_ (l:fé;( em Mezirocni rozdil
2017 778 582 31383 42 %
2018 859 693 81111 104 %
2019 984 860 125167 14,6 %
2020 1034715 49 856 51%
2021 1133577 98862 9,6 %

Tabulka 1 - Celkové vynosy LF za poslednich 5 let
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Obr. 1 - Celkové vynosy LF po jednotlivych letech
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2.2. Celkova struktura vynos

Struktura vSech vynost byla nasledujici:

Vynos (tis. K¢) 2020 2021 Meziroéni rozdil
Vlastni zdroje (hl. ¢. za uplatu) 256 401 311900 55499 21,65 %
Ptispévek na vzdélavaci ¢innost 314 356 285038 -29 318 -9,33 %
Projekty VaV ze SR a od uz. celkli 91 887 131 210 39323 42,79 %
P-spol. potfeba, F-vzd. projekty, I-RP 106 888 117 679 10791 10,10 %
VaV - institucionalni podpora (DKRVO) 95 442 103 072 7 630 7,99 %
Doktorska stipendia 34 358 36518 2160 6,29 %
Cerpani fondi 15967 30 205 14238 | 8917 %
Uéelové piispévky na VaV 25011 26 345 1334 533 %
Projekty VaV z dotaci ze zahr. a OP VaV 17 342 25834 8492 48,96 %
Strukturalni fondy aj. projekty spoluf. EU 39 348 25806 -13 541 -34,41 %
Doplikova ¢innost 18 820 20 630 1809 9,61 %
Ostatni dotace ze SR a od uz. celkil bez VaV 10 762 11537 775 721 %
Uéelové prispévky bez VaV 7722 7013 -709 -9,18 %
Zahranicni stipendia, CEEPUS, apod. 412 790 378 91,80 %
Soucet 1036735 | 1133577 96 842 9,34 %

Tabulka 2 - Struktura vynost LF

Struktura vynosi

Obr. 2 - Struktura vsech vynosti LF

Nejvétsi narlst vykazaly vlasti zdroje (hlavni Cinnost za uplatu), konkrétné o 55,5 mil. K¢ (+22
%),a prostredky na VaV ze statniho rozpoctu o 39,3 mil. K¢ (+43 %).

Nejvétsi pokles vynost vykazal prispévek na vzdélavaci ¢innost, ktery klesl o 29,3 mil K¢ (-9 %), pricemz
ale tento pokles byl zptsoben pfevodem 30 mil. K¢ neinvesti¢niho prispévku na investi¢ni. Dale vyznamné

@ Vlastni zdroje (hl. &. za aplatu)
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poklesly vynosy projekti ze strukturalnich fondi o 13,5 mi. K¢ (-34 %).

Rozbor téchto poloZek je uveden niZe.
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2.2.1.

Struktura a porovnani vynost z vlastnich zdroji je nasledujici:

Vlastni zdroje (hlavni ¢innost za uplatu)

Vlastni zdroje (tis. K¢) 2020 2021 Meziroéni rozdil

1531 Poplatek za studium v cizim jazyce 206 091 226502 | 20411 9,90 %
1921 Dotacni odpisy 25 868 56661 @ 30793 | 11904%
1521 Poplatek za prijimaci Fizeni 5849 6810 961 16,44 %
1539 Ostatni vzdélavani 5575 6 068 494 885%
1590 Ostatni nevetejné prijmy 5148 3780 -1369 -26,59 %
2570 Dary tuzemské (VaV) 1765 3597 1832 | 10379%
1533 CZV mimo akreditované studijni programy 1084 2338 1254 | 11576 %
1522 Poplatek za studium nad standardni dobu 2706 2016 -690 -25,50 %
1532 CZV v ramci akreditovanych studijnich program 836 1446 610 72,94 %
2670 Dary zahranic¢ni 0 1318 1318

1570 Dary tuzemské (vyuka) 224 914 690 | 30816 %
1538 | CZV ostatn{ 608 411 197 | -32,40 %
1690 Ostatni piijmy ze zahranici 26 39 13 50,46 %
2690 Ostatni neverejné prostiedky ze zahranici (VaV) 622 0 -622 | -100,00 %
Soucet 256 401 311900 55499 | 21,65%

Tabulka 3 - Struktura vlastnich zdrojii LF

Struktura vlastnich zdroju

Obr. 3 - Struktura vlastnich zdrojii LF

Zcela dominantnim vlastnim zdrojem jsou opét ptijmy za vyuku v anglickém jazyce (73 % celkovych
vlastnich prijmi), které vzrostly o 20 mil. K¢ na celkovych 226,5 mil. K¢ (+10 %). Velmi vyrazné vzrostly
také dotacni odpisy, nicméné ty jsou plné kompenzovany nakladovou poloZkou a nemaji tedy dopad na

hospodarsky vysledek. Jejich narist je zptisoben nakupy v projektech, predevsim v SIMU.

Nejvétsi pokles vykazaly ostatni neveiejné pijmy, a to o 1,4 mil. K& (-27 %). Slo piedevsim o pokles vynositi
z kurzovych rozdilg, které v lotiském roce nebyly tak vyhodné pro fakultu, jako v predchozim roce. Nejedna
se tedy o pokles, ktery by bylo potteba resit systémovymi opatfenimi.
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2.2.2. Doplnkova €innost

Vynosy z doplitkové c¢innosti dosahly 20,6 mil. K¢ , tj. vzrostly zhruba o 10 % (+1,8 mil. K¢) oproti
predchozimu roku a dosahly tak prakticky predcovidové vyse. Struktura vynost za doplitkovou cinnost

byla:
Doplinkova ¢innost 2020 2021 Meziroéni rozdil
grop | Doplfikovd tinnost podnikatelska 2 824 2514 -310  -1099%
(drobné analyzy, edicni Cinnost, ...)
Dopliikova ¢innost nepodnikatelska
8200 (chov  zvirat, Kklinické studie, 3744 3747 3 0,07 %
odborné sluzby...)
Smluvni vyzkum
17,289
8220 (projekty EMPIRE, VILP, ...) 12 253 14369 | 2117 28 %
Soucet 18 820 20630 | 1809 | 961%

Tabulka 4 - Struktura dopliikové Cinnosti

Oproti predchozimu roku vyrazné vzrostly pfijmy ze smluvniho vyzkumu, a to o 2,1 mil. K¢ (+17 %). Tento
trend je velmi pozitivni.
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Obr. 4 - Vynosy z dopliikové Cinnosti po letech

Zprava o hospodareni LF 2021

Strana 6



2.2.3. Vyzkumné a vzdélavaci projekty, ostatni uc¢elové prostiredky

Jedna se o prostfedky GACR, TACR, IRP a dalsi projektové a ticelové prostiedky, které tvori velmi diileZitou
Cast rozpoctu fakulty.

Vyzkumné, vzdélavaci projekty a ostatni 2020 2021 Meziroéni rozdil
2213 Ministerstvo zdravotnictvi (AZV) 22523 36 840 14318 63,57 %
2211 | Grantova agentura CR 12170 29031 | 16861  13854%
2151 Velké infrastruktury VaV (CZECRIN) 23 450 28 369 4919 20,98 %
2126 Specificky vyzkum od r. 2010 27 268 26511 -757 -2,78 %
1196 OP VVV (mimo VaV) 39 348 24937 | -14411 -36,62 %
2511 | Spolupiijemci VaV (AZV, GACR, TACR) 20 496 22534 2038 9,95 %
2196 OP VVV (VaV) 3013 11 044 8031 266,57 %
1182 IRP 9179 7 258 -1920 -20,92 %
2619 Jiné ucelové VaV ze zahranici 5214 6520 1306 25,04 %
1611 LLP ERASMUS ze zahranici 3940 5396 1456 36,95 %
2221 Technologicka agentura CR 3654 4565 911 24,94 %
2570 Dary tuzemské 1765 3597 1832 | 10379%
2614 Nadace ze zahranici - VaVv 5270 3300 -1970 -37,37 %
2617 EU VaV - H2020 2482 2815 332 13,39 %
2513 Prosttredky od nadaci - VaV 2323 2272 -51 -2,22 %
2613 Ostatni dotace ze zahrani¢i na VaVv 1363 2155 791 58,07 %
2136 INTER - COST 1005 1921 916 91,15 %
2115 Dotace na spolufinancovani mezinar. projektt 1022 1680 658 64,39 %
1616 Projekty EU mimo VaV 3782 1617 2164 -57,23 %
2670 Dary zahrani¢ni 1318 1318
21519 | FUUP - Velké infrastruktury VaV 1152 1152
2516 Spolupftijemci OP VVV 1953 1034 -918 -47,03 %
1397 Preshrani¢ni spolupréce - spolufinanc.EU 806 806
22139 | FUUP - Ministerstvo zdravotnictvi 75 608 534 713,97 %
25119 | FUUP - Spolupifjemci proj. VaV evid. v CEP 239 505 266 110,95 %
1311 Dlm zahrani¢ni spoluprace 667 319 -348 -52,11 %
2116 | Aktivita MOBILITY (7AMB) 79 278 198 | 24963 %
22219 | FUUP - Technologicka agentura CR 87 100 12 14,27 %
1398 | MF CR-FMN ajiné 63 63
22119 | FUUP - Grantova agentura CR 64 59 -5 -7,63 %
21369 | FUUP - INTER - COST 50 50
2223 Ministerstvo vnitra 489 33 -456 -93,25 %
21159 | FUUP - Spolufinancovani mezinar. projekti 11 11
1183 FRMU (Fond rozvoje Masarykovy univerzity)?! 1927 0t -1927 | -100,00 %
Soucet 228701 | 33853 | +17,37%

Tabulka 5 - Prehled projektovych a ticelovych financi LF

Celkoveé doslo meziro¢né k nartistu téchto zdrojt o 34 mil. K¢ (+17 %). Nejvice vzrostly prostiedky na feSeni

projektd GACR (17 mil. K& +139 %) a AZV (14 mil. K¢, +64 %).

1Doslo k ukonceni programu FRMU. Od roku 2021 doslo ke zméné koncepce ministerstva a nyni je program
k dispozici v nové podobé , Institucionalniho planu a internich projektt*.

Zprava o hospodareni LF 2021
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Oproti pfedchozimu roku doslo k vyznamnému poklesu u OP VVV (14 mil. K¢, -37 %), coZ bylo zplsobeno
predevsim ukoncovanim projektu SIMU.

Struktura vynosu z projektd a ucelovych prostfedk(

B Ministerstvo zdravotnictvi (AZV)
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Obr. 5 - Struktura zdrojii projektovych a ticelovych prostiedkii LF

Prehled dotaci na védu a vyzkum ze zahranié¢i po letech za minulé roky je uveden v nasledujicim grafu. Lze
Dotace na védu ze zahranici

sledovat jeho rostouci trend, coz je velmi pozitivni:
2482
2815

2017 2018 2019 2020 2021

18 000
16 000
14 000
12 000
10 000

8 000

tis. K&

6 000
4000
2000

@ Dotace ze zahranic¢i na VaV @ Nadace ze zahranici - VaV @D EU VaV - 7. RP/H2020

| Jiné ugelové VaV ze zahrani&i @ Dary zahraniéni B Ostatni nevefejné prostf. ze zahr.-VaV

Obr. 6 - Meziro¢ni srovndni zahranic¢nich dotaci na védu a vyzkum
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V lotiském roce doslo po piedchozich propadech ke zvySeni objemu prostiedki ziskdvanych od tuzemskych
poskytovatelti - AZV, GACR a dalsich. Jde o projekty, kde LF je bud'to hlavnim p¥ijemcem nebo partnerem:

Projekty GACR, AZV a TACR
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70 000
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30 000
20 000
10 000

0

22598
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@mGrantova agentura CR @ Ministerstvo zdravotnictvi - AZV @ Technologicka agentura CR @ Ministerstvo vnitra

Obr. 7 - Meziro¢ni porovndni vynosii na védu od tuzemskych poskytovatelii (véetné projektu, kde je LF spoluprijemcem)

Zprava o hospodareni LF 2021 Strana 9



3. Naklady

3.1. Celkové naklady

Celkové naklady LF €inily 1 109 mil. K¢ (1 017 mil. K¢ v predchozim roce). To predstavuje meziro¢ni nartst
nakladt o 92 mil. K¢ (+9,0 %). Rist celkovych nakladli odpovida riistu vynosi (viz vyse).

Celkové naklady LF v poslednich péti letech byly:

Rok Naklafly ccilkem Mezirocni rozdil
(tis. K¢)
2017 763 858 30741 +4,2 %
2018 843 612 79 754 +10,4 %
2019 970 268 126 656 +15,0 %
2020 1017 264 46 997 +4,84 %
2021 1109072 91 808 9,02 %
Tabulka 6 - Celkové ndklady LF za poslednich 5 let
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Obr. 8- Celkové ndklady LF po letech
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3.2. Struktura nakladu
Struktura nakladi byla v lofiském roce nasledujici:
Naklady (tis. K¢) 2020 2021 Meziroéni rozdil
Mzdové + dalsi zakonné naklady 620923 693 550 72 627 11,70 %
Jiné ostatni naklady 182 696 172 135 -10 561 -5,78 %
Odpisy dlouhodobého majetku 42 305 75122 32817 77,57 %
Spotreba materialu 74 643 60 204 -14 439 19,34 %
Ostatni sluzby 39903 47 897 7994 20,03 %
Spotreba energie 25414 26909 1496 589 %
Jiné ostatni naklady - predctovani 19012 20969 1958 10,30 %
Opravy a udrzovani 9904 9363 -540 -546 %
Cestovné 849 1775 927 109,23 %
Kurzové ztraty 553 969 415 75,00 %
Naklady na reprezentaci 276 384 108 3929 %
Prodany material 80 279 199 249,28 %
Ostatni dané a poplatky 692 206 -486 -70,23 %
Zmeéna stavu zasob nedokoncené vyroby 18 159 140 766,12 %
Odpis nedobytné pohledavky 296 66 -230 77,72 %
Daii silni¢ni 6 8 2 3722 %
Dan z ptijmu 455 0 -455 | -100,00 %
Soucet 1018 480 1109996 46 544 +4,8 %

vvvvv

Zprava o hospodareni LF 2021

Tabulka 7 - Struktura ndkladit LF

Struktura nakladu
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Obr. 9 - Celkova struktura ndkladii LF
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3.2.1. Mzdové naklady vé. zakonnych odvodu

Nejvétsi polozkou v nakladech fakulty jsou mzdové naklady a naklady na DPP a DPC. Celkové mzdové
naklady v¢. odvodi apod. €inily 694 mil. K¢ (nartist o 73 mil. K¢ resp. +12 % oproti pfedchozimu roku).

Nejvice mzdovych naklad jsme hradili z prostiedki poskytnutych MSMT (témé¥ 2/3) a dale z prostiedki
za vyuku zahranicnich studentl (necela 1/4). Zbytek (zhruba 1/6) byl hrazen z projektovych a dalsich
zdroja.

Tento pomeér je obdobny jako v predchozim roce.

Zdroj MZ(}(t)ivs}.' ;Zl)dad Podil

Kapitola 333 - MSMT 423351 61,0 %
Ostatni zdroje bez VaV (ang. vyuka) 156 113 22,5%
Dotace ze stat. rozpo¢tu VaV (GACR, TACR, ...) 36 684 53%
Ostatni zdroje VaV 18 605 27 %
Projektové financovani EU (bez VaV) 17 661 25%
Fondy fakulty 10470 1,5%
Min. zdrav., Min. pro mist. rozvoj, Dlim zahr. spolupr. 9193 1,3%
Projektové financovani EU (VaV) 7 867 1,1%
Dopliikova ¢innost 6997 1,0%
Dotace z EU (bez VaV) 3484 0,5%
Dotace z EU VaV 1325 02 %
Dotace ze zahranic{ (bez EU) VaV 1101 02 %
Projektové spolufinancovani z EU 700 01%
Celkovy soucet 693 550

Tabulka 8 - Struktura mzdovych ndkladii LF

Struktura mzdovych nakladd

Obr. 10 - Struktura zdrojit mzdovych ndkladti
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3.2.2. Jiné ostatni naklady mimo tvorbu fondu

Druhou nejvétsi poloZkou v nakladech fakulty byly tzv. ,jiné ostatni naklady“. Kromé tvorby fondi (FPP,

stipendijni fond, FUUP) se jedna o naklady:

Jiné ostatni naklady (tis. K¢) 2020 2021 Mezirocéni rozdil
Stipendia celkem 54185 60 088 5903 10,89 %
z toho: doktorska 36 888 39372 2484 6,73 %
tvarcei 14 031 16 665 2 634 1877 %
prospéchova 1908 2044 136 7,14 %
mimoiadna 1019 1425 406 39,87 %
mobility zahrani¢nich studentt 218 438 220 101,01 %
mobility - do zahrani¢i 61 143 82 13567 %
tvlrdi - danové neuznatelna 60 -60 -100,00 %
Vnitroorganizac¢ni vykony (core facility) 3065 5978 2914 95,08 %
Pojistné 2172 2274 102 4,69 %
Vykony SKM, Tel¢ - stravovani + ubytovani 97 337 240 | 24833 %
Bankovni poplatky 203 228 25 12,48 %
Ostatni jiné naklady-danové neuznatelné 126 130 4 334 %
Ostatni jiné naklady 52 66 14 27,60 %
Pojistné - danové neuznatelné 77 62 -15 -19,46 %
Vnitroorganizaéni najmy 10 18 8 81,93 %
Vykony SKM - stravovani zaméstnanct 322 18 -304 -94,50 %
Ostatni jiné naklady - specifické - daii. uzn. 59 1 -58 -97,88 %
Poten. tech. zhodn. nizsi nez 40 000 K¢ 104 -104 | -100,00 %
Vyporadani koeficientu DPH 147 -12 -160 | -10831%
Soucet 60617 | 69188 8571 1414 %

Tabulka 9 - Struktura jinych ostatnich ndkladi

Jiné naklady mimo stipendia

@ Pojistne
Bankovni poplatky
@ Ostatni jiné naklady

@Pojistné - dafiové neuznatelné

@ V/nitroorganizacni najmy

| Vykony SKM - stravov;

Obr. 11 - Struktura jinych ndkladii mimo stipendia a tvorbu fondii
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Vyrazné vzrostly vydaje za stipendia (o 6 mil. K¢, +11 %). Kromé stipendii vykazaly nejvétsi narast naklady

spojeni s vyuzitim core facilit (o 3 mil. K¢, +95 %).

3.2.3. Spotieba materialu

Naklady na material byly niZsi nez v predchozim roce. Dosahly jen 60,2 mil. K¢, coZ znamend sniZenfi oproti

piredchozimu roku o 14 mil. K¢ (-19 %).

Spotieba materialu 2020 2021 Meziroéni rozdil
Chemikalie 20 248 24721 4473 22,09 %
DHM 2001 K¢ - 40000 K¢ 33835 11 629 -22 206 -65,63 %
Ostatni material 5358 7013 1655 30,88 %
Laboratorni material 5177 6 883 1706 32,96 %
Kancelarské potieby 2369 2066 -303 12,77 %
Chemikalie - dafiové neuznatelné 1511 1871 360 23,85 %
Periodika a knihy 1692 1660 -33 -1,93 %
Laboratornf zvifata 592 971 379 64,02 %
DHM do 2000 K¢ neevidovany 1358 902 -456 -33,58 %
Karty a revalida¢ni znamky 528 516 -12 -2,32 %
Soucet vSech polozek 74 640 60 204 -14436 | -19,34 %

Tabulka 10 - Struktura ndkladii na materidl - deset nejvétsich polozek

Nejvice poklesly polozky majetku nakupované z projektt, predevsim v projektu SIMU (sniZeni o 22 mil. K¢,
-66 %). Nejvétsi relativni narist vykazaly naklady na porizeni reklamnich predmétt a materialu.

3.2.4. Sluzby

Po predchozim sniZeni nakladii na sluzby doslo v loniském roce opét k jejich navyseni a dostaly se prakticky
na uroven roku 2019. Oproti predchazejicimu roku vzrostly o 8 mil. K¢ (+20 %). Nejvice vzrostly naklady
na zverejiiovani vysledkd a provize agenturam a platby za informacni zdroje:

Sluzby (tis. K¢) 2020 2021 Meziroéni rozdil
Ostatni sluzby? 22308 25096 2788 12,50 %
Uklid a ostraha 6818 7 251 432 634 %
Sluzby podle §1746 NOZ (sbér dat apod.) 3578 5620 2042 57,09 %
Publik. poplatky, zverej. vysledk(, ochr. znamky 2 695 4583 1889 70,09 %
Tiskarské prace, korektury, vazba, kopirovani 820 1076 256 31,23 %
Dopravné, ubytovani 539 634 95 17,65 %
Néjemné 670 587 -83 -12,34 %
Drobny nehmot. majetek - potizeni, zhodnoceni 215 580 364 169,05 %
Telefony, poStovné 494 536 42 852 %
Likvidace odpadu 306 529 224 73,28 %
Soucet vSech polozek 39903 47 897 7 994 20,03 %

Tabulka 11 - Struktura ndkladii na sluzby - deset nejvétsich poloZek

2 Polozka zahrnuje provize zprostiredkovatelskym agenturam, ptedplatné EIZ a periodik, sluzby sekvenace a analyzy
dat, umélecka vystoupeni na promocich, sluzby spojené s propagaci, servisni sluzby a zasahy apod.
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3.2.5. 0Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Celkové odpisy majetku vzrostly oproti loniskému roku na 75 mil. K¢. Jak je ale vidét, tento nartst zptisobily

nakupy majetku z projektt (dotacni odpisy):

Odpisy (tis. K¢) 2020 2021
Odpisy DHM a DNM (nedotacni) 16410 | =3881% 18551 | =24,70%
Odpisy majetku potizeného z dotace 25868 | =61,19% 56569 | =7530%
Soucet 42278 75120

Tabulka 12 - Struktura odpisti

Tzv. dotacni odpisy majetku nejsou pro fakultu zajimavé, protoZe jsou dle zakona plné kompenzovany
vynosovou stranou rozpoctu bez dopadu na hospodarsky vysledek. Jejich vyse dosahla 57 mil. K¢, tj. 75 %
celkovych odpist. Jejich nartst je zptisoben nakupy v projektech, predevsim v SIMU.

Tzv. nedotacni odpisy ve vysi 19 mil. K¢ (25 % odpisii) jsou pro fakultu velmi vyznamné, piestoze je hradila
ze svych prostiedki. V souladu s pravidly hospodaieni MU fakulté zistava 50 % nedotacnich odpist, druha
polovina se centralizuje na RMU k pouziti napii¢ MU. Nedotacni odpisy jsou na rozdil od odpist dotacnich

jednim ze zdroji tvorby fondu rozvoje investi¢niho majetku (FRIM).

3.2.6. Energie

Naklady na energie mezirocné vzrostly o 1,5 mil. K¢ (+6 %):

Naklady na energie (tis. K¢) 2020 2021 Meziroéni rozdil
Spotreba elektrické energie 12 648 13 244 596 4,71 %
Spotreba vody 1398 1674 276 19,70 %
Spotteba plynu 46 169 124 | 26982 %
Spotteba pary 11321 11822 500 4,42 %
25414 26 909 1496 588 %

Tabulka 13 - Struktura ndkladii na energie

Meziro¢ni nardst byl dan viceméné normalizaci vyuky a pFitomnosti studentd a zaméstnancii na

pracovistich v Univerzitnim kampusu.

3.2.7. Opravy a udrzovani

Naklady na opravy, adrzbu a sluzby meziro¢né mirné klesly o 0,5 mil. K¢ (-5 %):

Néaklady na opravy (tis. K¢) 2020 2021 Meziroéni rozdil
Opravy a udrzovani dlouhodobého majetku 6 634 6423 -211 -3,18%
Opravy a udrzovani budov 2 875 2519 -355 | -12,36 %
Opravy a udrzovani ostatniho majetku 395 422 26 6,59 %
Soucet 9904 9363 -540 | -546%
Tabulka 14 - Struktura ndkladii na opravy a udrZovdni
Opravy jsou hrazeny z centralnich prostiedk LF.
Zprava o hospodareni LF 2021 Strana 15



3.2.8. Naklady na cestovné

ProtoZe se situace oproti predchozimu roku relativné uvolnila a bylo opét mozné vice cestovat, vzrostly

mezirocné i cestovni naklady vice nez dvojnasobné, a to o 1 mil. K¢ (+109 %):

Naklady na cestovné (tis. K¢) 2020 2021 Meziroéni rozdil
Cestovné zahranic¢ni - zaméstnanci 527 1125 598 | 11338%
Cestovné tuzemské - zaméstnanci 322 651 329 | 10241%
Soucet 849 1775 927 | 109,23 %

Tabulka 15 - Struktura ndkladii na cestovné

3.2.9. Naklady na reprezentaci

Naklady na reprezentaci v disledku uvolnéni restrikci vzrostly, a to mezirocné o 108 tis. K¢ na celkovych

384 tis. K& (+39 %).

Naklady na reprezentaci (tis. K¢)

2020

2021

Meziroc¢ni rozdil

Obcerstveni, dary

276

384

108

39,29 %

Tabulka 16 - Ndklady na reprezentaci
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4. Fondy

Tvorbu, Cerpani a kone¢né stavy na neinvesti¢nich fondech fakulty shrnuje nasledujici tabulka (v tis. K¢):

Polozka Poiﬁiéni Tvorba Cerpani Konecny stav
Fond odmén 32428 32428
Fond stipendijni 439 1902 1899 441
Fond socidln{ 3360 4869 7637 591
Fond ucelové urcenych prostredki 16 422 14 176 15796 14 802
Fond provoznich prostredku 225 649 81340 20 669 286 321
Rezervni fond 22376 5235 27 611
Neinvesti¢ni fondy celkem 300673 107 522 46 001 362193

Tabulka 17 - Stavy a pohyby fondii LF

4.1. Stipendijni fond a stipendijni programy

Celkové bylo na stipendia ve stipendijnich programech vyplaceno ptes 45 mil. K¢, coz bylo témér o 4 mil. K¢
vice nez v predchozim roce (+9 %):

Naklady stipendia (tis. K¢) 2020 2021 Rozdil
SP na podporu studia v DSP 36 888 39372 2484 673%
SP program prospéchovy 1908 2 044 136 | 714 %
SP podpora PGS v A] 420 1380 960 | 228,57 %
SP na podporu studenti P-Pool/2 614 645 31 500%
SP podpora tviir¢i ¢innosti studentt v¢. PGS 415 572 158 | 3800 %
SP pro studenty reprezentujici fakultu 457 512 55| 12,09%
SP na podporu mobility (DZS) 218 260 42| 1927 %
SP na podpora studentii - zkouska USMLE 250 100 -150 | -60,00 %
SP cena dékana za studijni prospéch 140 150 100 714%
SP na podporu mobility (DZS) - dok. 152 152 | 100,00 %
SP podpora stud. na zahr. stdze v ramci vymén MU 61 53 -8| -12,90 %
SP Podpora prazdninovych praxi organizovanych LF 34 40 6| 1728%
SP cena dékana pro zahr. studenty Excellence Award 60 60 | 100,00 %
SP podp.uc.pregr.stud.na odb. akcich v zahranici 15 7 -8| -53,08 %
Celkovy soucet 41420 45 348 3928| 948%
Tabulka 18 - Vyplacend stipendia bez ohledu na zdroje
4.1.1. Stipendia Ph.D. studentu

Nejvétsi cast vyplacenych stipendii tvofi stipendia pro Ph.D. studenty. Ta jsou z vétsi ¢asti hrazena z dotace
ministerstva Skolstvi, nicméné Cast stipendia (750 K¢/mésic/PGS studenta) musi byt hrazena z prostredki
fakulty. V roce 2021 to bylo 2,9 mil. K¢, tj. o 0,3 mil. K¢ vic neZ v predchozim roce, viz predchozi tabulka,
prvni radek.
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4.1.2. Stipendijni fond

Samotny stipendijni fond je tvoren z poplatkl studentti za prekroceni doby studia nebo za dalsi studium.

Tvorba (a diky tomu i ¢erpani) fondu oproti ptedchozimu roku vyrazné klesla:

(tis. K&) 2020 2021 Rozdil
Tvorba stipendijniho fondu 2 343 1902 -441 | -1882 %
Cerpani stipendijniho fondu 3219 1899 -1320 | -41,00%
Zistatek 439 441 2| 055%

Tabulka 19 - Tvorba a Cerpdni stipendijniho fondu

Tento pokles byl dan predevsim situaci souvisejici s pandemii COVID-19, kdy doslo ke zméné zapocitavani
(nezapocitavani) prodlouzené doby studia.

4.1.3. Vyplacena stipendia vs. Stipendijni fond

Jak je vidét z nasledujici tabulky, z celkovych vyplacenych stipendii ve vysi 45,3 mil. K¢ bylo jen 38,8 mil. K¢
kryto zdroji na to ur¢enymi. Zbytek, tj. 6,5 mil. K¢ musela fakulta doplacet z vlastnich prostiredki:

Zdroje urcené na stipendia Vlastni zdroje
Piispévek | FOPlatek azene
(tis. K&) Stipendiin Doktorska | Zahrani¢ni tlfa za Celkem | z VlaSt‘_‘:‘:h
r;on d ) stipendia | studenti- | délavaci studium | ZaSP zdroji
- dotace dotace . v cizim fakulty
cinnost .
jazyce

SP na podporu studia v DSP 36518 2 855 39372 2 855
SP program prospéchovy 1892 152 2044 2 044
SP - podpora PGS v A] 1380 1380 1380
SP na podporu studenti P-
Pool/2 645 645
SP podpora tvirc¢i cinnosti
studentt v¢. PGS e Lo 572 109
SP pro studenty reprezentujici 511 1 512 1
fakultu
SP na podporu mobility (DZS) 260 260
SP na podporu mobility (DZS) 152 152
- Ph.D.
SP Cena dékana za studijni 130 20 150 20
prospéch
SP na podpora studenti -
zkouska USMLE 50 S0 100 Y
SP cena dékana pro zahr.
studenty Excellence Award ol 60 60
SP podpora studentt na zahr. 53 53
staze v rdmci vymén MU
SP Podpora prazdninovych 40 40
praxi organizovanych LF
SP podpora tcasti studentt na 7 ”
odb. akcich v zahranici
Celkem dle zdroje 1899 36518 412 6127 392 | 45348 6519
Celkem dle typu zdroje 38 829 6 519

Tabulka 20 - Stipendijni programy a jejich zdroje
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4.2. Socialni fond

Zdrojem fondu je 1 % z ro¢niho objemu nakladi fakulty zti¢tovanych na mzdy, ndhrady mzdy a odmény za

pracovni pohotovost (tj. bez dohod o provedeni prace, dohod o pracovni ¢innosti a odstupného).

V lotiském roce byl vytvoren socialni fond ve vysi 4,9 mil. K¢ a jeho ¢erpani dosahlo 7,6 mil. K¢. Zistatek

fondu poklesl na 591 tis. K¢.

Socialni fond byl v lofiském roce Cerpan na piispévek na obédy (4,9 mil. K¢), penzijni pripojisténi (2,6 mil.
K¢) a ockovani zaméstnanct (126 tis. K¢). Tyto polozky ale byly dotovany i z prispévku na vzdélavaci
¢innost, protoZe samotny socialni fond na pokryti téchto nakladl nestaci.

4.3. FRIM

Vyvoj Fondu rozvoje investi¢ntho majetku je vidét z nasledujici podrobné tabulky:

Polozka FRIM Pocatecni Tvorba Cerpani Koneény
stav stav

Tvorba FRIM z nedotacnich odpist 9292 9292
FRIM - pfevody z minulych let 35131 35131
Tvorba FRIM z hospodaiského vysledku 10470 10470
Prispévek na kapitalové vydaje 22089 22 0893
Prevod FRIM z jinych HS a na jind HS 14 628 14 628
Stavby a technické zhodnoceni budov 1 640 -1 640
Cerpani na ptistroje a stroje 34113 -34 113
FRIM - predfinancovani Program 133210

FRIM - predfinancovani OP VVV -630 3324 2 694 0
FRIM - spolufinancovani OPVVV (SIMU+) 7823 9479 8932 8371
CELKEM 42 324 69 282 47378 64228

Tabulka 21 - Vyvoj FRIM v piedchozim roce

FRIM vyznamné odcCerpava predfinancovani a spolufinancovani fakulty v projektech a v programovém
financovani. Pro dalsi rok bude pro tyto nakladové polozky potreba najit jiny zdroj.

3 Zistatek prispévku na kapitalové vydaje se prevadi do FRIM
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5. Opatieni vlady nanavySeni poctu studenti VSeobecného
lIékarstvi

Vroce 2021 obdrzela LF v ramci Dlouhodobého finanéniho opatteni k navyseni kapacit 1ékarskych fakult
109,8 mil. K¢ nazajiSténi vytvoreni podminek pro zvysSeni poctu studentl studijniho programu
Vseobecného lékarstvi.

Vsechny prostitedky byly vy¢erpany na mzdové naklady.

6. Primérna mzda

V lofiském roce byla priimérna mzda* na LF ve vys$i 61 124 K¢, coz predstavuje meziro¢ni narist témér 1 %.

Rok Primérna Primérna mzda | Pomér mezd LF
mzda LF fakult MU / MU
2016 54358 46931 115,8 %
2017 57 840 49 723 116,3 %
2018 56 858 52712 107,9 %
2019 62 423 55997 111,5%
2020 60 648 56 042 108,2 %
2021 61124 56 477 108,2 %

Tabulka 22 - Porovndni priimérné mzdy na LF a fakult na MU

Vyvoj prumérné mzdy na LF a jeji s rovnani s MU
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—0—Primérna mzda LF —— Primérna mzda fakult MU

Obr. 12 - Porovndni priimérné mzdy na LF a fakult na MU

Priimérna mzda na MU mirné meziro¢né vzrostla. Stejny trend méla i primérna mzda na LF. Mezi deseti
fakultami MU je LF na druhém misté ve vysi primérné mzdy za Fakultou informatiky (76 738 K¢).

4 Primérna mzda je stanovena z aplikace ExIS systému INET s parametry: dle nakladového pracovisté, bez
ostatnich osobnich nakladi (OON) aze vSech zdroji (vzdélavaci cCinnost, institucionalni podpora,
projektové zdroje, vlastni ¢innost, mimorozpoctové zdroje, dopliikova ¢innost).
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7. Pocty zaméstnanci

7.1. Prepocteny pocet zaméstnancil, pomérny pocet studii

0d roku 2015 dochazi ke kazdoro¢nimu zvySovani poctu akademickych pracovnikd. Meziro¢né se tento
pocet zvysil 0 13,8 FTE (+4 %). Sledované pomérné ¢islo poctu studentli na 1 akademického pracovnika
mezirocné mirné kleslo na kone¢nych 10,23 studentii/akademika (pokles o -0,3).

Vyvoj primérného prepocteného poctu zaméstnanci Lékarské fakulty, poctu studii® najednoho
zaméstnance a na jednoho akademika:

Pocty zaméstnancl, pomérny poéet studii

= Priim. pfepott. potet viech pracovnikd B Prim. piepott. potet akademikli —@—Potet viech studii na 1 akademika
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Obr. 13 - Vyvoj priimérného poctu zaméstnancti LF, poctu studi na zaméstnance a poctu studii na akademika

Pocty aktivnich studii dle SIMS
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Obr. 14 - Vyvoj poctu vsech studii na LF

5 Udaje jsou ziskavan ze sestavy z EIS MAGION PE462 a ze ,Sdruzené informace matrik student“ (SIMS).
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1.2

Struktura zaméstnancu

Struktura zaméstnanct LF byla v ptedchozich dvou letech nasledujici:

2020 | 2021 Nariist / pokles

akademicti pracovnici 337,13 1 350,90 1377 | 41%
profesori 50,67 52,02 136 | 27%
docenti 59,80 64,75 495 | 83%
odborni asistenti 175,29 | 182,93 764 | 44%
asistenti 43,33 43,30 -003 | -01%
lektori 1,53 1,70 018 | 11,5%
pedagogicti pracovnici VaV 6,52 6,20 -032 | -49%
neakademicti pracovnici 265,76 | 303,74 | 3798 | 143 %
védecti pracovnici 5,98 9,53 354 | 592%
ostatni pracovnici 259,78 | 294,22 3444 | 133%
Celkovy soucet 602,90 | 654,64 | 51,75 | 86%

Tabulka 23 - Struktura pracovnikii LF

Meziro¢né doslo ke zvys$eni po¢tu akademickych pracovniki o 13,8 FTE (4,1 %), pricemzZ k nejvétSimu
nardstu doslo u docentdi a odbornych asistentli) a to na pracoviStich Anatomického Ttstavuy,
Farmakologického tstavu a Ustavu histologie a embryologie (TOP 3).
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Obr. 15 - Prepoctené pocty akademickych pracovnikii
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8. Hospodarsky vysledek
Hospodarsky vysledek za lotisky rok ¢ini 24 505 tis. K¢.

Hospodai'sky vysledek MU podléha schvaleni MSMT. Teprve nasledné je moZné provést jeho rozdéleni
a pridél do fondd.

Navrh na rozdéleni HV je nasledujici:

1.

Brno, 22. iinora 2022 Diitiné podepsalng,

Centralni fond odmén MU
Fakulta je povinna prevést 10 % hospodarského vysledku (tj. 2 450 tis. K¢) do centralizovaného
fondu odmén MU.

Fond odmén LF
Do fondu odmén nebude fakulta ptevadét zaddné prostredky.

Fond provoznich prostiredki
Do provozniho fondu nebude fakulta prevadét Zzadné prostredky.

Rezervni fond

Do rezervniho fondu pirevede fakulta 10 % hospodaiského vysledkuy, tj. 2 450 tis. K€. Tento fond
1ze dle Pravidel rozpoc¢tu MU pouzit i pro pripadné prevody do jinych fondd, pro pripadné
potieby predfinancovani projekti a rovnéz k pokryti pripadnych ztrat hospodareni.

FRIM (fond rozvoje investi¢cniho majetku)

Zuistatek nerozdéleného hospodarského vysledku ve vysi 19 604 tis. K¢ se prevede do FRIM.

Z tohoto fondu lze v ptipadé potieby prevadét prostiedky i do jinych fondl (napt. do rezervniho
fondu nebo fondu odmén).

Michal Sellner
DN:cr
v

Ing.
Michal
Sellner

serial
10473411

Datum: 2022.04.21 12:51:01
+02'00"

Ing, Michal Sellner

tajemnik

Zprava o hospodareni LF 2021 Strana 23



		2022-04-21T12:51:01+0200
	Ing. Michal Sellner




